
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 22 de Março de 2019.

Boa Esperança

EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 004/2019

CONTRATANTE: Município de Boa 
Esperança - ES.
CONTRATADA: SANTAMARIA 
CONST. INCORP. E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ Nº 27.412.261/0001-75.
OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na área 
de engenharia ou arquitetura 
para execução de obra de 
reforma da Unidade Saúde da 
Família Floriano Dellaparte 
Milanese, situada no Bairro Vila 
Fernandes, município de Boa 
Esperança-ES, com recursos 
oriundos do Ministério da Saúde, 
através do Fundo Municipal de 
Saúde de Boa Esperança, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO DE OBRA, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 243.680,34 (duzentos 
e quarenta e três mil, seiscentos 
e oitenta reais e trinta e quatro 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fundo Municipal de Saúde
Órgão: Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUS.
Projeto Atividade: 
008001.1030100252.164 - 
Construção,reforma, ampliação e 
manutenção de Unidades Básicas 
de Saúde.
Elemento Despesa: 44905100000 
- Obras e Instalações.
Fonte Recurso: 12130000 - 
Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes 
do Governo Federal (Bloco de 
Investimento).
DATA DE ASSINATURA: 
14/03/2019.
VIGÊNCIA: 330 (trezentos 
e trinta) dias a contar do dia 
subsequente à sua publicação na 
imprensa oficial, nos termos do 
parágrafo único do art. 61 da Lei 
nº 8.666/93, podendo tal prazo 
ser prorrogado nas hipóteses 
elencadas no parágrafo primeiro 
do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 
1993.
MODALIDADE: Tomada de Preços 
nº 002/2019.
PROCESSO: nº 7.121/2018.

Boa Esperança/ES,
 19 de março de 2019.

Valdir Ramos Mattusoch                                                                                                                                        
                                                                                         

Prefeito Municipal
Protocolo 468261

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2019.

O MUNICIPIO DE BOA 
ESPERANÇA-ES, no cumprimento 
da Lei 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público a 
todos os interessados que realizará 
às 09h:10min do dia 09 de 
abril de 2019, em sua sede na 
Avenida Senador Eurico Rezende, 

nº 780, Centro, Boa Esperança - 
ES, processo licitatório de Tomada 
de Preços nº 002/2019, para 
a Contratação de empresa 
especializada na área de 
engenharia ou arquitetura para 
execução de obra de construção 
de estação de transbordo 
de resíduos sólidos, a ser 
implantada no aterro sanitário, 
no município de Boa Esperança-
ES, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, 
em atendimento a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Transportes, conforme 
Processo Administrativo nº. 
492/2019. A partir da data da 
publicação deste aviso, o edital e 
seus anexos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura Municipal (Setor 
de Licitações), no endereço acima, 
de segunda a quinta-feira, no 
horário de 07h30min as 11h30min 
e na sexta-feira no horário de 
07h:00min às 13h:00min, e-mail: 
gestaolicitacoes@boaesperanca.
es.gov.br, bem como pelo site 
www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança, ES, 
21 de março de 2019.

Beatriz Wagmaker Bronzon
Gerente Municipal de Gestão de 

Licitações
Decreto nº 5.925/2019

Protocolo 468908

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de 
Assistência Social de Boa 
Esperança/ES, através de 
seu Pregoeiro, no cumprimento 
das Leis 10.520, 8.666/93 e 
Leis Complementares, torna 
público aos interessados que 
realizará o seguinte processo 
licitatório:

- Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 002/2019 
- Exclusivo para ME/EPP
Objeto: Futura e eventual 
aquisição de cestas básicas, 
mediante Sistema de Registro 
de Preços, compostas com 
gêneros alimentícios e produtos 
de higiene pessoal para atender 
aos programas de benefícios 
eventuais de proteção social, 
conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e 
Cidadania.
Data de abertura: 03/04/2019.
Credenciamento: 08h:30min às 
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

A documentação completa do edital 
poderá ser examinada e adquirida 
na sede da Prefeitura Municipal, a 
partir da data da publicação deste 
aviso, no horário de 07h:30min às 
11h:30min, através do telefone 
27 3768 6531 ou site www.
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 
21 de março de 2019.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 468994

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 09/2019/PMB

O pregoeiro oficial de Brejetuba vem 
informar que o certame supracitado 
foi declarado deserto na data do 
dia 21/03/2019. Objeto: Aquisição 
de material para montagem de uma 
Estufa hidropônica agrícola com 
bancadas, objetivando a produção 
de hortaliça. Fica, portanto, definida 
nova data para a realização desta 
licitação: Abertura e julgamento 
às 09:00 horas do dia 04 de abril 
de 2019. Os interessados poderão 
adquirir o edital e anexos no site: 
http://www.brejetuba.es.gov.br. 
Brejetuba - ES, 21 de março de 
2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 468831

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
realização do certame licitatório: 
Pregão Presencial nº. 005/2019 
- SRP. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REMOÇÃO E ATENDIMENTOS 
PRÉ HOSPITALAR DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM 
EVENTOS. Data/horário limite 
para recebimento/protocolo dos 
envelopes: 04/04/2019 até 
as 09h30min. Data/horário da 
sessão pública: 04/04/2019 às 
10h. Local: Av. Brahim Antônio 
Seder, nº. 96 / 2º. andar - Centro, 
Ed. Centro Adm. “Hélio Carlos 
Manhães” (antigo SESC) Cachoeiro 
de Itapemirim. Edital à disposição 
na Sede da Coordenadoria Executiva 
de Compras Governamentais e 
no site www.cachoeiro.es.gov.br/
licitacao a partir das 17h30min do 
dia 25/03/2019.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
21/03/2019.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 468954

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 011/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna pública a convocação 
das proponentes para a Sessão 
Pública de Abertura da 
Habilitação, que ocorrerá no dia 
02/04/19 às 10h, na Sala de 
Licitação, da Secretaria Municipal 
de Administração.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
21/03/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL em substituição

Protocolo 468974

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 010/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna pública a convocação 
das proponentes para a Sessão 
Pública de abertura da proposta 
comercial, que ocorrerá no dia 
27/03/19 às 10h, na Sala de 
Licitação, da Secretaria Municipal 
de Administração.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
21/03/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL em substituição

Protocolo 468976

 AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim torna público, de 
acordo com as Leis nº 10.520/02 
e 8.666/93 consolidada, que o 
Pregão Eletrônico nº 058/2018, 
cujo objeto é o registro de 
preços para aquisição de gêneros 
de alimentação (balas, doces, 
pirulitos, etc), exclusivo para ME/
EPP, foi declarado FRACASSADO.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
21/03/2019

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 468949

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, torna público o 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 
do Pregão Presencial nº 
031/2018. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de 
ônibus para transporte de alunos 
universitários. Lote único no valor 
global de R$ 353.976,00, em favor 
de VIAÇÃO SUDESTE LTDA, CNPJ 
Nº 39.362.389/0001-50.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
21/03/2019

MAYCON ALMEIDA COSTA
Secretário Municipal de Gestão de 

Transportes
Protocolo 468952

RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA FASE RECURSAL DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 011/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna público o resultado do 
julgamento dos recursos interpostos 
por CONSÓRCIO ROTATIVO 
CACHOEIRO DIGITAL, CONSÓRCIO 
VAGOU CACHOEIRO e RIZZO 
PARKING AND MOBILITY S/A: 
foram julgados IMPROCEDENTES, 
deste modo, mantém-se inalterada 
a decisão inicial.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
21/03/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL em substituição

Protocolo 468977

RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA FASE RECURSAL DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 010/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




